

## ข้อบัญญัติประจำปีงบประมาณ 2563

(ใช้ราคาวัสดุ พ.ร.อ. เดือน กุมภาพันธ์ 2563)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.10 จดถนน คสล.เดิม ถึง บริเวณที่บ้านงมณี ตำบลย

ราคาน้ำมัน ส่วนภูมิภาค อ.เมือง ร.อ.

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 ม. ยาว 40 ม. รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 160 ตร.ม. วันที่ 30 มี.ค. 2563 21.31 บ./ด.

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FACTOR F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง		หมายเหตุ
1	งานการปรับปรุงพื้นทางเดิม									
	1(1.1) งานการปรับปรุงพื้นทางเดิม ขนาด..กลาง..	ตร.ม.	160.00	3.38	540.80	1.3624	4.60	736.78		ค่าเสื่อมพจนกลาง
2	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต		-	-	-	-	-	-		
2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีตหนา 0.05 ม. (ต่อ 25%)	ลบ.ม.	10.00	533.84	5,338.40	1.3624	727.30	7,273.03		ราคาพ.ร.อ.
2.2	งานผิวทางพร้อมแฉกเสริมคอนกรีต	-	-	-	-	-	-	-		
	2.2 (1) งานผิวทางพร้อมแฉกเสริมคอนกรีตหนา 0.15 ซม. ใช้เหล็กตะแกรง	ตร.ม.	160.00	378.00	60,480.00	1.3624	514.98	82,397.95		ค่างานคืนทุน
	2.2 (2) รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	-	12.53	-	1.3624	17.07	-		ค่างานคืนทุน
	2.2 (3) รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	12.00	53.49	641.88	1.3624	72.87	874.49		ค่างานคืนทุน
	2.2 (3) รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	40.00	55.80	2,232.00	1.3624	76.02	3,040.87		ค่างานคืนทุน
3	งานยางแอสฟัลท์		-	-	-	-	-	-		
	3.1 ค่ายางแอสฟัลท์	ลิตร	30.00	20.44	613.20	1.3624	27.84	835.42		สีบราคา
4	งานไหล่ทาง		-	-	-	-	-	-		
	4.1 ลงไหล่ทางดินลูกรัง	ลบ.ม.	2.40	150.00	360.00	1.3624	204.36	490.46		ค่างานคืนทุน
			-	-	-	-	-	-		
	<b>รวมค่าแรงและวัสดุ</b>				<b>70,206.28</b>			<b>95,649.00</b>		
								<b>95,649.00</b>		

หมายเหตุ ราคาน้ำมันคอนกรีตทำข้อบัญญัติ 26.000-26.99 บ./ล ๗ ปัจจุบันราคาน้ำมันลดลงที่ 21.00-21.99 บ./ล.

ทำให้ราคาวัสดุก่อสร้างและค่าขนส่งลดลงตามไปด้วย ราคาก่อสร้างจึงลดลง

537.08 บาท/ตร.ม.



TOTAL

**ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง ขอบรับลดเป็น**

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ผลรวมค่าใช้พิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

95,600.00  
0.00  
0.00  
1.3624  
0.00

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายไพฑูรย์ อะทาโต)

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุทัศน์ เวงหีนทอง)

(ลงชื่อ) 

(นางดวงตา แก่นสา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณราคา

(นายไพฑูรย์ อะทาโต)

ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ)  เห็นชอบ

(นางดวงตา แก่นสา)

ปลัด อบต. หัวโพธิ์

(ลงชื่อ) 

(นายศราวุธ สุดหนองบัว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโพธิ์

- หมายเหตุ**
- หลักเกณฑ์ในการคำนวณราคากลาง เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560
  - ค่าแรงที่ใช้ในการประมาณราคา เป็นไปตาม แนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะอนุกรรมการราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560
  - ดอกเบี้ยเงินกู้ เป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง คำวนที่สุด ที่ กค 0421.5/ว 195 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2559 (อัตราร้อยละ 6.00 ต่อปี)
  - การใช้ Factor F เป็นไปตามหนังสือคำวนที่สุด ที่ กค 0405.3 ว/364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559 (ที่ทบทวนและปรับปรุงใหม่)
  - ค่าวัสดุก่อสร้างไปตามพาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด . ยโสธร.มหาสารคาม, สิบราคาราโดยหาเฉลี่ย (ใช้ราคาวัสดุ พณ.ร.อ. เดือน กุมภาพันธ์ 2563)
  - งานติดตั้งป้ายโครงการ เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 22 มกราคม 2551 (ให้ผู้รับจ้างรับผิดชอบ ถ้ามี)